
 

 

   Città di Valenza 
   Provincia di Alessandria   

Settore FINANZE, TRIBUTI, PERSONALE E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n° 213 del 27.04.2021 

Oggetto:   Avviso pubblico scorrimento graduatorie di concorsi pubblici di altri enti 

per l’assunzione di 1 unità a tempo parziale (50%) ed indeterminato e di 

1 unità a tempo pieno ed indeterminato con profilo istruttore 

amministrativo contabile - cat. C -  

 

 
 

LA DIRIGENTE  
Responsabile II settore” Finanze, Tributi, Personale e Demografici e Servizio Autonomo Polizia 

Locale”  
Dott.ssa Lorenza Monocchio 

 
VISTO: 

-  il decreto sindacale n. 9 dell’ 11/03/2021 all’oggetto: “Conferimento di funzioni dirigenziali 
e individuazione del datore di lavoro per il II settore “Finanze-Tributi-Personale-
Demografici e  Servizio Autonomo Polizia Locale”; 
 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 13/11/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente 

ad oggetto: “Ricognizione per l’anno 2021 eccedenze di personale ex art. 33 D.lgs. 165/2001 e 

piano triennale di fabbisogno di personale per il periodo 2021/2023” e s.m.i.  nella quale è 

stata prevista la copertura di 3 posti di Istruttore Amministrativo Contabile cat. C presso il II 

Settore; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 23/02/2021 con la quale è stato approvato il 

DUP per il triennio 2021/2023; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023; 

- l’esito del presente avviso è comunque subordinato alla procedura prevista dall’art. 34 bis del 

D.lgs. 165/2001 avviata con nota prot. n. 7216 del 13/04/2021; 

 

RITENUTO necessario, in attuazione di quanto previsto in sede di precitata deliberazione G.C. n. 

98/2020, esecutiva ai sensi di legge, avviare la procedura per la copertura di 1 posto a tempo 

parziale (50%) ed indeterminato e di 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore 

Amministrativo Contabile cat. C mediante scorrimento di graduatorie di concorsi pubblici di altri 



enti, in virtù dell’art. 9 della L. 3/2003 e dell’art. 6, comma 61, della L. 350/2003 e s.m.i. al fine di 

semplificare i procedimenti di selezione, nel rispetto del principio dell’economicità degli atti e per 

ridurre i tempi ed i costi occorrenti per la copertura dei posti vacanti; 

 

RICHIAMATI gli art. 29 e 29 bis del vigente regolamento sull’ordinamento, l’organizzazione ed il 

funzionamento degli uffici e dei servizi;  

 

RITENUTO necessario pertanto avviare la procedura di selezione per la copertura dei posti in 

parola, secondo le modalità indicate negli avvisi pubblici di scorrimento graduatorie di concorsi 

pubblici di altri enti allegati sotto le lettere a) e b) al presente provvedimento di cui sono parte 

integrante e sostanziale; 

 

VISTI: 

- il  D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

- il D.lgs. n. 198/2006 e il Piano Azioni Positive ottobre 2018/settembre 2021 approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 18 ottobre 2018, esecutiva ai sensi di legge; 

- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento, l’Organizzazione ed il Funzionamento 

degli uffici e dei servizi ; 

- la Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28/04/2015 all’oggetto:”Sistema dei controlli 

interni, nuovo inquadramento metodologico” come modifica da successiva Direttiva del 

Segretario Generale n. 1 – prot. n. 3090 – del 17/02/2016; 

- la Direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26/05/2016 all’oggetto: “ Esercizio controllo 

successivo di regolarità amministrativa ex art. 8 regolamento sui controlli interni – 

Condivisione risultanze controlli effettuati e conseguenti indicazioni operative”; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) Di avviare la procedura di selezione per la copertura di 1 posto di Istruttore Amministrativo 

Contabile a tempo parziale (50%) ed indeterminato e di 1 posto di Istruttore Amministrativo 

Contabile a tempo pieno ed indeterminato – cat. C – presso il II Settore, secondo le 

modalità indicate negli avvisi pubblici di scorrimento graduatorie di concorsi pubblici di altri 

enti allegati sotto le lettere a) e b) al presente provvedimento di cui sono parte integrante e 

sostanziale;  

3) Di dare atto che la procedura di assunzione mediante utilizzo di graduatorie vigenti presso 

altri Enti di cui alla presente determinazione è in ogni caso subordinata all’esito della 

procedura di mobilità ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 in fase di attuazione; 



 
4) Di pubblicare dal 27/04/2021 al 14/05/2021 gli allegati avvisi pubblici: 

- all’Albo Pretorio on-line dell’Ente; 
- sul sito istituzionale del Comune in: Sezione Amministrazione Trasparente - 

sottosezione di primo livello Bandi di Concorso; 
5) Di inviare, tramite l’Ufficio Personale, gli avvisi allegati al provvedimento ai Comuni della 

Provincia di Alessandria, all’Ente Provincia ed eventualmente a quelli confinanti, tramite 

PEC; 

6) Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente, sotto 
sezione di primo livello “provvedimenti” – sottosezione di secondo livello “provvedimenti 
dirigenti”; 

7) Dichiarare in riferimento all’adozione da parte del sottoscritto Dirigente, del presente 
provvedimento, l’insussistenza di conflitti di interesse previste dall’art. 6 del D.P.R. n. 
62/2013. 

 
 

LA DIRIGENTE 
(Dott.ssa Lorenza Monocchio) 
Documento firmato digitalmente ai 

sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 
 



Settore FINANZE, TRIBUTI, PERSONALE E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n° 213 del 27-04-2021 

Proposta determina n° 226/2021         

Oggetto:  Avviso pubblico scorrimento graduatorie di concorsi pubblici di altri enti 

per l’assunzione di 1 unità a tempo parziale (50%) ed indeterminato e di 

1 unità a tempo pieno ed indeterminato con profilo istruttore 

amministrativo contabile - cat. C -  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale. 


